[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: SUBSTITUI O PARAGRAFO 1º DO ARTIGO 3º DA LEI MUNICIPAL Nº. 4.759/2009.

DESPACHO:

                                                           SALA DAS SESSÕES _____ /______ /_______

                                           PRESIDENTE DA MESA

                PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº  ,  DE 2.010
                          A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM APROVA:

Art.1º - O Parágrafo 1º do Artigo 3º, da Lei Municipal nº 4.759 de 2009, passa a vigorar com a seguinte redação:

Parágrafo 1º do Artigo 3º escreve:

§ 1º - O Parlamento Jovem será constituído, por estudantes de 1º a 3º série do ensino médio, devidamente matriculados, e com no máximo 17 (dezessete) anos, devidamente indicado pelas Escolas de Ensino Médio.

Art. 2º - Esta lei entra em vigor, na data de sua publicação.

Sala das Sessões, Santo Rottoli, aos 22 de Março de 2010
VEREADOR LUIS GUSTAVO ANTUNES STUPP
Bancada do PDT
JUSTIFICATIVA

Tal propositura é necessária, pois alunos de idade de 15 à 17 anos estarão mais preparados para exercerem as funções de vereadores mirins.
Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – 13.800-050 MOGI MIRIM  SP   Fone (19) 3814.1210

[image: image1.png]